



Obec Vernířovice  
788 15 Velké Losiny  
tel.: +420 583 237 041  
e-mail: obec.vernirovice@seznam.cz  
IČ: 600 45 493

ADRESÁT: ~~Město Šumperk~~  
~~Vernířovice 192~~

Sp.zn. 47/2015

Vyřizuje: B. Hojgrová (starostka)

Vernířovice: 6. 2. 2015

Odpověď dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Na základě Vaší žádosti ze dne 15. 12. 2014 o svobodném přístupu k informacím dle zákona č. 106/1999 Sb., v platném znění Vám sděluji:

1. Zrušení Jednotky sboru dobrovolných hasičů bylo odsouhlaseno na základě přijatého usnesení na veřejném zasedání ZO Vernířovice dne 15. 12. 2014. Přijetí tohoto usnesení předcházela rozprava zastupitelů a občanů. Zápis z veřejného zasedání Vám byl předán 23. 1. 2015.
2. V rozpočtu obce se objevuje částka na JSDHO. Tato částka bude využita na finanční pokrytí Dohody s obcí Petrov nad Desnou, která je uzavřena ve výši 30.000,-Kč. ročně.
3. Služba jiné obce není. Je uzavřena **Dohoda o sdružení** s obcí Petrov nad Desnou.
4. Viz. odst. 2). Výjezdy se nehradí.
5. Roční náklady obce na JSDHO Vernířovice za posledních 6 let jsou pro Vás, jako zastupitelku obce připraveny k nahlédnutí v úřední hodiny na OÚ po předchozí domluvě.
6. Vzhledem k tomu, že jste v posledních 6-ti letech pracovala jako zastupitelka a posledních 3,5 roku jako starostka obce Vernířovice jsou Vám dotace KUOK velice dobře známy. Také Vám jsou k dispozici k nahlédnutí v úřední hodiny na OÚ po předchozí domluvě.
7. Pomoc občanů do příjezdu hasičů na zásah je pouze na základě jejich vlastního rozhodnutí a odpovědnosti. V případě mimořádných událostí musí tuto pomoc koordinovat obec, případně krizový štáb Města Šumperka. V případě zásahu hasičů rozhoduje o jakékoli pomoci a jejím využití velitel zásahu (včetně jeho odpovědnosti za tuto pomoc).

Výše uvedeným sdělením Vám v souladu s § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů poskytuji informaci v plném rozsahu a v zákonné lhůtě.

Vyvěšeno dne: 9. 2. 2015

Bohumila Hojgrová  
starostka obce

Sejmuto dne:

OBEC VERNÍŘOVICE